
 

1 

 
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA L OGISTICA 

 
 
ID 22P032 - PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DI SPOSITIVI PER IL 
TRATTAMENTO DELL’IPOTERMIA PERI-OPERATORIA DESTINAT I ALL’AZIENDA 
OSPEDALE UNIVERSITÀ 
 
 

VERBALE APERTURA BUSTA ECONOMICA 
 
 
Il giorno 11/10/2024 presso la sede della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica - Viale della Navigazione Interna 38, 35129 - Padova, il Seggio di gara nominato con 

nota prot. n. 0035516/2023 (costituito dalla dott.ssa Antonella Dai Prà, in qualità di presidente, 

dalla dott.ssa Angela Scaggiante in qualità di teste e verbalizzante), procede all’apertura della 

busta telematica contenente l’offerta economica della procedura in oggetto. 

 
Si precisa che: 

- A seguito dell’apertura della busta amministrativa, come da Verbale 13/02/2024 e dal Verbale 

di verifica soccorso istruttorio del 04/03/2024, le ditte sono state ammesse alla fase successiva 

di gara; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 714 del 15/04/2024, è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche presentate dalle 

ditte concorrenti; 

- la Commissione Giudicatrice a seguito dei lavori di valutazione delle offerte tecniche ha 

relazionato per ogni attività svolta. I relativi verbali sono custoditi presso la U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

- dai Verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice risulta quanto segue:  

− il lotto risulta aggiudicabile; 

− la ditta Medical Lume Srl è esclusa in quanto non ha raggiunto il punteggio minimo pari 

a 42;  

− la ditta Smiths Medical Italia Srl è esclusa in quanto non ha raggiunto il punteggio 

minimo pari a 42;  

− tutte le ditte rimaste vengono ammesse alla fase successiva di gara; 

- pertanto, tramite la piattaforma telematica Sintel, è stato comunicato che l’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta economica sarebbe avvenuta in seduta riservata, così come 



 

2 

stabilito nel Disciplinare di gara, e chiesto la conferma di validità dell’offerta e proroga della 

cauzione provvisoria.  

- tutte le ditte ammesse confermano la validità dell’offerta e la proroga della cauzione 

provvisoria. 

L’Autorità di gara procede all’apertura della busta contenente l’offerta economica delle ditte  

ammesse con i seguenti esiti: 

 

Pos.ne Ditta Offerta P. Qualità P. Prezzo TOTALE 

1^ CAIR ITALIA s.r.l. 249.678,00 € 70 30 100 

2^ MOVI S.P.A. 251.442,00 € 52,24 29,73 81,97 

3^ Medival S.r.l. 263.520,00 € 45,97 27,62 73,59 

Si precisa che tutte le offerte risultano inferiori all’importo a base d’asta (€ 298.860,00 I.V.A. 

esclusa, di cui € 15.360,00 rif. 1 e € 283.500,00 rif. 2). 

 

Dal momento che l’offerta della ditta CAIR ITALIA s.r.l. ha realizzato sia i quattro quinti dei punti 

relativi al prezzo che i quattro quinti dei punti relativi alla qualità, come stabilito nel disciplinare di 

gara, sarà cura della Stazione Appaltante richiedere alla ditta la presentazione delle giustificazioni 

relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l’importo complessivo proposto. 

 
Il verbale della seduta non tiene luogo di contratto anche se l’offerente rimane giuridicamente 

vincolato sin dal momento della presentazione dell’offerta, mentre la stessa non vincolerà la 

stazione appaltante fino a che non sarà aggiudicata definitivamente la gara a seguito idonee 

verifiche della completezza dell’offerta e stipulato idoneo contratto nelle forme previste dal codice. 

 
Viene redatto il presente Verbale, composto da n. 2 (due) facciate e n. 4 Allegati rappresentati da: 

Verbale n. 1 del 09/05/2024, Verbale n. 2 del 28/05/2024, Verbale n. 3 del 30/05/2024, Verbale n. 

4 del 25/06/2024 della Commissione Giudicatrice, sottoscritto come segue, previa lettura e 

conferma. 

 
 
Autorità di gara: Dott.ssa Antonella Dai Prà 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Teste e 

verbalizzante: 

Dott.ssa Angela Scaggiante 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 



 

1 
 

 

 
VERBALE NR 1  

 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PER LA FORNITUR A DI DISPOSITIVI 

PER IL TRATTAMENTO DELL’IPOTERMIA PERI-OPERATORIA P ER IL FABBISOGNO 
DELL’AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 

 
ID GARA N. – 22P032  

 
 

Il giorno 09/05/2024 alle ore 12:00 presso la sala riunioni della Farmacia si è riunita la 
Commissione Giudicatrice incaricata per la verifica e la valutazione della documentazione 
tecnica relativa alla procedura della fornitura in oggetto, espletata ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 714 del 
15/04/2024, è così composta: 

 
 
Presidente:  Dott.ssa Katia Soncin UOC Urologia 

 Dott. Edoardo Calzavara UOC Farmacia 
Componenti:  Dott. Gianpaolo Lanza UOSD Ingegneria clinica 

   
 
 

PREMESSO CHE: 
• La fornitura di cui trattasi è composta da un unico lotto; 

 
• La fornitura in argomento sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 108 del D.Lgs. n. 

36/2023, ovvero a favore della ditta che risulterà aver proposto l'offerta economicamente 
più vantaggiosa, determinandola in base ai seguenti parametri:   
- qualità   punteggio massimo punti 70  
- prezzo   punteggio massimo punti 30  
 

• Ditte partecipanti:  
− Cair Italia srl;  
− Medical Lume Srl; 
− Medival Srl; 
− Movi Spa; 
− Smiths Medical Italia Srl; 

 
IL PRESIDENTE 

 
• constata la presenza di tutti i componenti; 
• rileva che i lavori della seduta odierna riguardano la verifica del rispetto dei requisiti minimi 

e l’attribuzione dei punteggi previsti per la qualità in riferimento ai criteri di valutazione 
come stabiliti nel Capitolato Speciale. 

 
 
 



 

2 
 

 
LA COMMISSIONE 

 
− stabilisce le modalità e i tempi dei lavori della Commissione: 

− 1° step: verifica dei requisiti minimi dei dispositivi offerti sulla base della 
documentazione tecnica presentata.  

− 2° step: richiesta di campionatura, se necessario, da richiedere alle ditte 
partecipanti. 

− 3° step: attribuzione dei punteggi sulla base dei criteri di valutazione stabiliti dal 
capitolato.  

I punteggi tecnici definitivi verranno attribuiti e condivisi dalla Commissione nell’ultima 
seduta dei lavori. 

− procede alla verifica dei requisiti minimi e dispone l’organizzazione delle prove pratiche 
delle apparecchiature e del materiale di consumo offerto. 

 
 

Viene incaricato il dott. Calzavara di verificare la documentazione CE presentate dalle ditte. 
 
La Commissione termina i lavori alle ore 12:55. 
 
Si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto da tutti i componenti della 

Commissione: 
 
Dott.ssa Katia Soncin ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Edoardo Calzavara ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Gianpaolo Lanza ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 
 
Verbalizzante: Dott.ssa Angela Scaggiante 
 



 

1 
 

 

 
VERBALE NR 2  

 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PER LA FORNITUR A DI DISPOSITIVI 

PER IL TRATTAMENTO DELL’IPOTERMIA PERI-OPERATORIA P ER IL FABBISOGNO 
DELL’AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 

 
ID GARA N. – 22P032  

 
 

Il giorno 28/05/2024 alle ore 9:00 presso la sala riunioni della Farmacia si è riunita la 
Commissione Giudicatrice incaricata per la verifica e la valutazione della documentazione 
tecnica relativa alla procedura della fornitura in oggetto, espletata ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 714 del 
15/04/2024, è così composta: 

 
 
Presidente:  Dott.ssa Katia Soncin UOC Urologia 

 Dott. Edoardo Calzavara UOC Farmacia 
Componenti:  Dott. Gianpaolo Lanza UOSD Ingegneria clinica 

   
 
 

PREMESSO CHE: 
• La fornitura di cui trattasi è composta da un unico lotto; 

 
• La fornitura in argomento sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 108 del D.Lgs. n. 

36/2023, ovvero a favore della ditta che risulterà aver proposto l'offerta economicamente 
più vantaggiosa, determinandola in base ai seguenti parametri:   
- qualità   punteggio massimo punti 70  
- prezzo   punteggio massimo punti 30  
 

• Ditte partecipanti:  
− Cair Italia srl;  
− Medical Lume Srl; 
− Medival Srl; 
− Movi Spa; 
− Smiths Medical Italia Srl; 

 
IL PRESIDENTE 

 
• constata la presenza di tutti i componenti; 
• rileva che i lavori della seduta odierna riguardano la verifica del rispetto dei requisiti minimi 

e la prova pratica delle ditte Cair Italia Srl e Medival Srl. 
 
 
 
 



 

2 
 

LA COMMISSIONE 
 

− Conferma per tutte le offerte pervenute, il rispetto dei requisiti di minima. 

− Procede alla visione e alla prova pratica dei prodotti offerti dalle ditte Cair Italia Srl e 

Medival Srl. 

− Rileva la necessità di inoltrare una richiesta di chiarimento alla ditta Cair Italia Srl. 

 
 

 
La Commissione termina i lavori alle ore 10:50. 

 
Si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto da tutti i componenti della 

Commissione: 
 
Dott.ssa Katia Soncin ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Edoardo Calzavara ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Gianpaolo Lanza ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 
 
Verbalizzante: Dott.ssa Angela Scaggiante 
 



 

1 
 

 

 
VERBALE NR 3  

 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PER LA FORNITUR A DI DISPOSITIVI 

PER IL TRATTAMENTO DELL’IPOTERMIA PERI-OPERATORIA P ER IL FABBISOGNO 
DELL’AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 

 
ID GARA N. – 22P032  

 
 

Il giorno 30/05/2024 alle ore 9:30 presso la sala riunioni della Farmacia si è riunita la 
Commissione Giudicatrice incaricata per la verifica e la valutazione della documentazione 
tecnica relativa alla procedura della fornitura in oggetto, espletata ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 714 del 
15/04/2024, è così composta: 

 
 
Presidente:  Dott.ssa Katia Soncin UOC Urologia 

 Dott. Edoardo Calzavara UOC Farmacia 
Componenti:  Dott. Gianpaolo Lanza UOSD Ingegneria clinica 

   
 
 

PREMESSO CHE: 
• La fornitura di cui trattasi è composta da un unico lotto; 

 
• La fornitura in argomento sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 108 del D.Lgs. n. 

36/2023, ovvero a favore della ditta che risulterà aver proposto l'offerta economicamente 
più vantaggiosa, determinandola in base ai seguenti parametri:   
- qualità   punteggio massimo punti 70  
- prezzo   punteggio massimo punti 30  
 

• Ditte partecipanti:  
− Cair Italia srl;  
− Medical Lume Srl; 
− Medival Srl; 
− Movi Spa; 
− Smiths Medical Italia Srl; 

 
IL PRESIDENTE 

 
• constata la presenza di tutti i componenti; 
• rileva che i lavori della seduta odierna riguardano la verifica del rispetto dei requisiti minimi 

e la prova pratica delle ditte Movi Spa e Smiths Medical Italia Srl. 
 
 
 
 



 

2 
 

LA COMMISSIONE 
 

− Procede alla visione e alla prova pratica dei prodotti offerti dalle ditte Movi Spa e Smiths 
Medical Italia Srl. 

 
 
La Commissione termina i lavori alle ore 10:55. 

 
Si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto da tutti i componenti della 

Commissione: 
 
Dott.ssa Katia Soncin ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Edoardo Calzavara ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Gianpaolo Lanza ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 
 
Verbalizzante: Dott.ssa Angela Scaggiante 
 



 

1 
 

 

 
VERBALE NR 4  

 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PER LA FORNITUR A DI DISPOSITIVI 

PER IL TRATTAMENTO DELL’IPOTERMIA PERI-OPERATORIA P ER IL FABBISOGNO 
DELL’AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 

 
ID GARA N. – 22P032  

 
 

Il giorno 25/06/2024 alle ore 9:30 presso la sala riunioni della Farmacia si è riunita la 
Commissione Giudicatrice incaricata per la verifica e la valutazione della documentazione 
tecnica relativa alla procedura della fornitura in oggetto, espletata ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 714 del 
15/04/2024, è così composta: 

 
 
Presidente:  Dott.ssa Katia Soncin UOC Urologia 

 Dott. Edoardo Calzavara UOC Farmacia 
Componenti:  Dott. Gianpaolo Lanza UOSD Ingegneria clinica 

   
 
 

PREMESSO CHE: 
• La fornitura di cui trattasi è composta da un unico lotto; 

 
• La fornitura in argomento sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 108 del D.Lgs. n. 

36/2023, ovvero a favore della ditta che risulterà aver proposto l'offerta economicamente 
più vantaggiosa, determinandola in base ai seguenti parametri:   
- qualità   punteggio massimo punti 70  
- prezzo   punteggio massimo punti 30  
 

• Ditte partecipanti:  
− Cair Italia srl;  
− Medical Lume Srl; 
− Medival Srl; 
− Movi Spa; 
− Smiths Medical Italia Srl; 

 
IL PRESIDENTE 

 
• constata la presenza di tutti i componenti; 
• rileva che i lavori della seduta odierna riguardano la valutazione delle offerte ricevute sulla 

base della documentazione tecnica e delle prove effettuate. 
 
 
 
 



 

2 
 

LA COMMISSIONE 
 

− Prende atto della risposta della ditta Cair Italia Srl; 

− Procede alla valutazione delle offerte ricevute come da tabella allegata. 

 
 

 
La Commissione termina i lavori alle ore 12:00. 

 
Si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto da tutti i componenti della 

Commissione: 
 
Dott.ssa Katia Soncin ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Edoardo Calzavara ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Dott. Gianpaolo Lanza ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 
 
Verbalizzante: Dott.ssa Angela Scaggiante 
 



Rif. n. Descrizione servizi/beni/lavori

Quantità a 

base d’asta 

36 mesi

Base d’asta per 36 

mesi

1 Noleggio di Unità riscaldanti 128 €15.360,00

2

Coperte di varie tipologie e misure 

monouso per adulti e bambini

63.00.00 €283.500,00

n° criteri di valutazione punti max

Punteggio Coeff. Motivazione Punteggio Coeff. Motivazione Punteggio Coeff. Motivazione Punteggio Coeff. Motivazione Punteggio Coeff. Motivazione

1

Tipologie, materiale, qualità e 

gamma di misure delle coperte D 25 25 1

Ottima gamma 43 modelli, ottimo 

materiale e qualità del prodotto 15 0,6

Gamma non completa e ridotta 

n. 9 modelli, 

Si rileva ottimo materiale e 

qualità dei dispositivi 15 0,6

Gamma offerta ridotta 

10 modelli

i rileva ottimo materiale 

e qualità dei dispositivi 20 0,8

Gamma non completa, 

offerti 20modelli.

La grandezza delle 

coperte è 

sovradimensionata 

rispetto alle indicazioni 

dichiarate, con presenza 

di tessuto con ingombro 

non riscaldante.  

Si rileva buon materiale e 

qualità dei dispositivi 10 0,4

Gamma offerta ridotta 9 

modelli, Materiale rigido

2

Efficienza, praticità ed affidabilità 

d’uso del sistema, apparecchiature 

e materiale di consumo (sistema di 

fissaggio, raccordo con tubo di 

riscaldamento, distribuzione del 

calore, numero di inserti per 

maggiore flessibilità nel 

riscaldamento) D 20 20 1

Ottima efficienza, praticità e 

affidabilità. Presenza della pinza 

e copertura tubo 12 0,6

Copertura tubo

Accessi limitati e poco pratici 

nelle copertine. 

Adeguato ancoraggio del tubo 

al tavolo operatorio 4 0,2

Manca copertura del 

tubo

Ancoraggio del tubo al 

tavolo operatorio poco 

funzionale e non 

adeguato.

Incastro del tubo risulta 

poco pratico in quanto è 

presente del cartone. 12 0,6

Adeguato ancoraggio del 

tubo al tavolo operatorio

Foro di collegamento al 

tubo dell'apparecchiatura 

nella porzione centrale 

lato testa o piedi con 

ingombro nella potenziale 

zona di lavoro di anestesia 

o chirurgia (materassino 

neonatale).

Pratico l'inserimento del 

tubo alla copertina.

Copertura tubo

Praticità del sistema 

ridotta per vicinanza tasti. 8 0,4

No copertura del tubo

Incastro del tubo risulta 

poco pratico in quanto è 

presente del cartone.

Adeguato ancoraggio 

del tubo al tavolo 

operatorio

Necessario utilizzo di 

utensili per sgancio del 

carrello.

3

Ingombro, peso e rumorosità della 

macchina D 15 12 0,8

Molto buono peso 

dell'apparecchiatura

Rumorosità ottimale 3 0,2

Ingombro e Peso rilevante

Rumorosità appena sufficiente 15 1

Peso e ingombro 

apparecchiatura 

ottimale

Rumorosità ottimale 12 0,8

Peso e ingombro 

apparecchiatura ottimale 

Rumorosità sufficiente 9 0,6

Ingombro e Peso 

rilevante

Rumorosità ottimale

4

Funzioni macchina (parametri 

regolabili, modalità di monitoraggio 

e controllo della temperatura 

erogata, sistema di visualizzazione, 

sistemi di sicurezza) D 10 10 1 Funzioni macchina ottimali 10 1 Funzioni macchina ottimali 10 1 Funzioni macchina ottimali 6 0,6

Lo spegnimento 

dell'apparecchiatura 

richiede 30 secondi di 

attesa. Per sgonfiare 

rapidamente il 

materassino sarebbe 

necessario staccare il tubo 

di connessione alla 

macchina oppure premere 

l'interruttore posto sul retro 

della macchina. 10 1

Funzioni macchina 

ottimali

Totale 70

Giudizio OTTIMO BUONO ADEGUATO PARZIAL

MENTE 

ADEGUA

TO

APPENA 

SUPERIORE 

AL MINIMO

NESSUNA MIGLIORIA Il concorrente è escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia minima di sbarramento pari a 42 punti.

Valore 

assegn

ato V(a)

1 0,8 0,6 0,4 0,2 0

Riparametrazione

Totale

€298.860,00

67 40 44 50 37

70 ESCLUSA 45,97014925 52,23880597 ESCLUSA

Movi spa SMITHS MEDICAL ITALIA SrlCair Italia srl Medical Lume srl Medival srl


